

Årsplan 2. klasse Kristendom

Fagformål for faget Kristendom

Eleverne skal i faget kristendomskundskab tilegne sig viden og færdigheder, der gør dem i stand til at forstå og forholde sig til den religiøse dimensions betydning for livsopfattelsen hos det enkelte menneske og dets forhold til andre.

Stk. 2. Eleverne skal tilegne sig viden om kristendom i historisk og nutidig sammenhæng samt om de bibelske fortællinger og deres betydning for værdi- grundlaget i vores kulturkreds. Derudover skal eleverne på de ældste klassetrin opnå viden om andre religioner og livsopfattelser.

Stk. 3. Eleverne skal kunne bruge deres faglige kompetencer i forbindelse med personlig stillingtagen, medansvar og handling i et demokratisk samfund.

Periode	Emne	Mål
Uge 33-35	Skabelsen <ul style="list-style-type: none">• Skabelsesberetningens 7 dage• Skabt som menneske• Syndefaldet	Eleverne kan udtrykke sig om bibelen på skrift og har viden om den. Eleverne kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger og har viden om dem.
Uge 36-40	Allehelgens <ul style="list-style-type: none">• Eleverne lærer om den danske folkekirkelige tradition Allehelgen og vi sammenligner den med den amerikanske tradition Halloween og den latinamerikanske De dødes dag.• Vi kigger på forskellige bibelhistorier ud fra emnet• Vi holder en lysfest	Eleverne kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund og har viden om det. Eleverne kan udtrykke sig om bibelen på skrift og har viden om den. Eleverne kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger og har viden om dem.
Uge 41	<i>Emneuge</i>	
Uge 42	<i>Efterårsferie</i>	
Uge 43-46	Næstekærlighed <ul style="list-style-type: none">• Hvad er næstekærlighed? Og hvad fortæller bibelen om det?• Eleverne skal selv, ud fra et lille projekt, kunne vise hvad næstekærlighed er.• Vi laver huskekort til os selv	Eleverne kan udtrykke sig om grundbegreberne i kristendommen og har viden om dem Eleverne kan udtrykke sig om grundlæggende etiske problemstillinger og har viden om det.

		Eleverne kan udtrykke sig om opfattelse af Gud, tro og mennesker og har viden om det.
Uge 47-50	Julen og engle – inspiration fra kristnefriskoler.dk <ul style="list-style-type: none"> • Hvad fortæller bibelen om engle og julen - sendebud • Vi synger julesalmer og taler om vores traditioner i julehøjtiden • Vi kigger på malerier af engle og om taler hvor forskellige de kan se ud. • Vi laver vores egne engle 	<p>Eleverne kan udtrykke sig om bibelen på skrift og har viden om den.</p> <p>Eleverne kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger og har viden om dem.</p> <p>Eleverne kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund og har viden om det.</p>
Uge 51	<i>Emneuge</i>	
Uge 52-1	<i>Juleferie</i>	
Uge 2-5	Salmer <ul style="list-style-type: none"> • Salmernes bog i bibelen – hvad er det? • Historien om David som sangskriver • Vi kigger på forskellige salmer fra folkekirken • Vi prøver at skrive vores egen salme på kendt melodi. 	<p>Eleverne kan udtrykke sig om bibelen på skrift og har viden om den.</p> <p>Eleverne kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger og har viden om dem.</p> <p>Eleverne kan genkende centrale symboler, ritualer og musik og har viden om dem</p>
Uge 6	<i>Emneuge</i>	
Uge 7	<i>Vinterferie</i>	
Uge 8-12	Påsken <ul style="list-style-type: none"> • Hvad fortæller bibelen om påsken? • Vi skal lave en påskekalender og andre kreative opgaver • Vi skal lave en fælles teaterstykke 	<p>Eleverne kan udtrykke sig om bibelen på skrift og har viden om den.</p> <p>Eleverne kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger og har viden om dem.</p> <p>Eleverne kan læse enkle faglige tekster og udtrykke sig sprogligt enkelt om deres indhold</p>
Uge 13	<i>Påskeferie</i>	
Uge 14-17	Kirkens ritualer – en gennemgang <ul style="list-style-type: none"> • Dåb • Konfirmation • Bryllup • Begravelse 	<p>Eleverne kan genkende centrale symboler, ritualer og musik og har viden om dem</p>

		<p>Eleverne kan udtrykke sig om grundlæggende tilværelses spørgsmål i forhold til den religiøse dimension og har viden om det.</p> <p>Eleverne kan udtrykke sig om grundlæggende etiske problemstillinger og har viden om det.</p>
Uge 18-19	<p>Kristi Himmelfart</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad fortæller bibelen hos om Kristi Himmelfart? • Vi laver små kreative opgaver ud fra emnet 	<p>Eleverne kan udtrykke sig om bibelen på skrift og har viden om den.</p> <p>Eleverne kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger og har viden om dem.</p> <p>Eleverne kan læse enkle faglige tekster og udtrykke sig sprogligt enkelt om deres indhold</p>
Uge 20-21	<p>Pinsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad fortæller bibelen os om pinsen? • Kirkens fødselsdag • Apostlene – hvem er de? 	<p>Eleverne kan udtrykke sig om bibelen på skrift og har viden om den.</p> <p>Eleverne kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger og har viden om dem.</p> <p>Eleverne kan læse enkle faglige tekster og udtrykke sig sprogligt enkelt om deres indhold</p>
Uge 22-24	<p>Be' en bøn</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad fortæller bibelen om bøn? • Vi gennemgår fadervor • Vi laver Kristuskransen (et armbånd) for børn og fadervor som en bog 	<p>Eleverne kan udtrykke sig om bibelen på skrift og har viden om den.</p> <p>Eleverne kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger og har viden om dem.</p> <p>Eleverne kan udtrykke sig om grundbegreberne i kristendommen og har viden om dem</p>
Uge 25	<p>Opsamling</p> <ul style="list-style-type: none"> • hvad har vi lært om i år? • Hvilke forskellige temaer fortæller kristendommen os om? 	

Timens opbygning:

- Vi synger dagens sang som passer til timens undervisning

- Gennemgang af emnet/teksten evt. med videoklip/film
- Gruppearbejde eller selvstændigt arbejde med opgaver, tegninger, tidslinjer, plancher
- Leg
- Afslutning/oprydning

Anvendt materiale:

Bibelen

Kristne børnesange fra bl.a. BUO

soendagsskolerne.dk

kristnefriskoler.dk

Årsplanen er udformet efter fælles mål for faget kristendom:

https://emu.dk/sites/default/files/2020-09/GSK_FællesMål_Kristendomskundskab.pdf

Årsplanen er vejledende, juni 2023

Katharina Bjørstorp Quist